
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 30 września 2020 r. 

Poz. 1684 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI
1)

 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie kosztów poniesionych na ochronę prawną funkcjonariusza Służby Ochrony Państwa 

Na podstawie art. 142b ust. 4 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa (Dz. U. z 2020 r. poz. 384, 

695 i 1610) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa tryb postępowania oraz sposób dokumentowania przez funkcjonariusza Służby Ochrony 

Państwa, zwanego dalej „funkcjonariuszem”, kosztów poniesionych na ochronę prawną w przypadku, o którym mowa 

w art. 142a ust. 1 i 3 oraz art. 142b ust. 3 ustawy z dnia 8 grudnia 2017 r. o Służbie Ochrony Państwa, zwanej dalej „ustawą”. 

§ 2. 1. Zwrot kosztów ochrony prawnej, o których mowa w art. 142a ust. 1 i 3 oraz art. 142b ust. 3 ustawy, następuje 

na pisemny wniosek funkcjonariusza, który poniósł te koszty. 

2. Funkcjonariusz składa wniosek, o którym mowa w ust. 1, drogą służbową do Komendanta Służby Ochrony Państwa. 

3. Komendant Służby Ochrony Państwa i jego zastępcy składają wniosek, o którym mowa w ust. 1, do ministra właści-

wego do spraw wewnętrznych. 

§ 3. 1. Koszty poniesione na ochronę prawną w przypadku, o którym mowa w art. 142a ust. 1 i 3 oraz art. 142b ust. 3 

ustawy, funkcjonariusz dokumentuje za pomocą faktur, w tym elektronicznych, rachunków lub dokumentów sporządzo-

nych na piśmie, potwierdzających datę ich poniesienia oraz ich wysokość, a także pozwalających na jednoznaczne ustale-

nie podmiotu świadczącego ochronę prawną na rzecz funkcjonariusza. 

2. Dokumenty, o których mowa w ust. 1, dołącza się do wniosku, o którym mowa w § 2 ust. 1. 

3. W przypadku ubiegania się przez funkcjonariusza o zwrot kosztów poniesionych na jego ochronę prawną w przy-

padku, o którym mowa w art. 142a ust. 1 ustawy, do wniosku o zwrot kosztów poniesionych na ochronę prawną funkcjona-

riusza dołącza się dodatkowo kopię odpisu prawomocnego orzeczenia o umorzeniu postępowania z powodu braku usta-

wowych znamion czynu zabronionego lub niepopełnienia przestępstwa albo prawomocnego wyroku uniewinniającego. 

§ 4. Zwrot kosztów, o których mowa w § 2 ust. 1, następuje w terminie 30 dni od dnia wpływu wniosku o zwrot tych 

kosztów do Komendanta Służby Ochrony Państwa. 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2020 r. 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: wz. M. Wąsik 

                                                           
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, na podstawie § 1 ust. 2 

pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 2264). 


		2020-09-30T14:15:30+0000
	Robert  Brochocki


		2020-09-30T16:54:02+0200




